
Zbavení svéprávnosti, způsobilosti k právním úkonům u osoby závislé na alkoholu - vzor

U osoby,  která je dlouhodobě závislá na alkoholu a toto je z lékařské dokumentace
prokazatelné (vyšetření,  hospitalizace, léčba, ad.) je možné někým blízkým (nejč. partner,
dospělé děti) požádat o zbavení svéprávnosti.

      

O zbavení svéprávnosti nebo-li způsobilosti k právním úkonům rozhoduje místně příslušný soud
- tedy soud podle trvalého bydliště, původně to byly okresní soudy a ještě stále se tak nazývají.

 Zbavení svéprávnosti může být úplné nebo jen částečné. Soud určí rozsah omezení práv.
Soudem bude přiřknut opatrovník (partner, dospělé  dítě).

 Způsobilostí k právním úkonům nebo-li svéprávností se zabývá Občanský zákoník v § 7 - 10 a
opatrovnictvím § 22 - 30.  

         

Okresnímu soudu

v Lounech

Navrhovatelka:     Jana Nová, r. č.      585203/0661, bytem Louny, Krátká 6

Návrh na zbavení způsobilosti Petra Nového,      dělníka, bytem tamtéž, k právním úkonům

I.

 1 / 3



Zbavení svéprávnosti, způsobilosti k právním úkonům u osoby závislé na alkoholu - vzor

V posledním období se u manžela Petra      Nového projevovaly příznaky duševní choroby. Proto jsem požádala      o jeho vyšetření. Podle lékařského vysvědčení ze dne 10. srpna      2000 trpí manžel duševní poruchou, která není přechodného rázu.      V důsledku této nemoci není vůbec schopen činit právní úkony.

Důkaz:       lékařské vysvědčení ze dne 10.      srpna 2000

II.

Nezbývá mně, než navrhnout, aby z těchto      důvodů byl manžel soudem zbaven způsobilosti k právním úkonům.

Důkaz:       výslech Jany Nové, bytem Louny,      Krátká 6

III.

S ohledem na shora uvedené navrhuji vydání      tohoto

rozsudku:

Petr Nový, nar. 5. ledna 1955 v Lounech,      bytem Louny, Krátká 6, se zbavuje způsobilosti k právním úkonům.

 2 / 3



Zbavení svéprávnosti, způsobilosti k právním úkonům u osoby závislé na alkoholu - vzor

V Lounech dne 10. ledna 2001

 Jana Nová   
      

 3 / 3


